
 

 1 

    
 www.ohranatruda.ru                                      ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ                                                                           

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
 

ПРИКАЗ 
от 18 января 2018 г. N 19 

 
О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМ ПРИМЕНЕНИЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО НАДЗОРА РОССИИ ПО ЯДЕРНОЙ 
И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2003 Г. N 10 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НОРМ 
И ПРАВИЛ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ 
"ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ ОТЧЕТА ПО ОБОСНОВАНИЮ 

БЕЗОПАСНОСТИ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ ЯДЕРНЫХ УСТАНОВОК" 

 
В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 5 декабря 2017 г. N 528 "Об утверждении федеральных норм и правил в области 
использования атомной энергии "Требования к содержанию отчета по обоснованию безопасности 
исследовательских ядерных установок" (зарегистрирован Минюстом России 28 декабря 2017 г., 
регистрационный N 49534; официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2017, 
0001201712290029) приказываю: 

Признать не подлежащим применению постановление Федерального надзора России по ядерной и 
радиационной безопасности от 31 декабря 2003 г. N 10 "Об утверждении и введении в действие 
федеральных норм и правил в области использования атомной энергии "Требования к содержанию отчета 
по обоснованию безопасности исследовательских ядерных установок". 
 

Руководитель 
А.В.АЛЕШИН 

 
 


